



# ALUMIPLACAS

PLACAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, AÇO E ACRÍLICO

CNPJ: 05.502.243/0001-41 - CGF: 06.676.965-5.  
 Av. Francisco Sá Nº 2829 - CEP: 60.310.055 - Carlito Pamplona - Fortaleza-Ce.  
 Alumiplacas@hotmail.com/Vendas.alumiplacas@hotmail.com.  
 @Alumiplacasshq f Facebook/Alumiplacasshqnoqueira  
 (85) 3236.4000 / 9.8525.4000 / 9.8807.4000. 9.8404.4000.

## PROPOSTA DE PREÇOS

343  
 Comissão de Licitação

AO  
 PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 11/2020 - SEADM

### IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

<b>RAZÃO SOCIAL:</b>	ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA - ME				
<b>CNPJ:</b>	05.502.243/0001-41	<b>INS. ESTADUAL</b>	06.676.965-5	<b>INS. MUNICIPAL</b>	181.896-0
<b>ENDEREÇO:</b>	AV. FRANCISCO SÁ - Nº 2829	<b>BAIRRO</b>	CARLITO PAMPLONA	<b>CEP</b>	60.310.055
<b>CIDADE:</b>	FORTALEZA	<b>ESTADO</b>	CEARÁ	<b>DATA</b>	07.07.2020
<b>TELEFONE/CEL</b>	(85) 3236.4000 - (85) 98807.4000 - (85) 98404.4000		<b>FAX</b>	(85) 3236.4000	
<b>EMAIL:</b>	ALUMIPLACAS@HOTMAIL.COM	<b>SITE</b>	WWW.ALUMIPLACAS.COM.BR		
<b>DADOS BANCÁRIO</b>	BANCO BRADESCO	<b>AGÊNCIA</b>	0747-1	<b>C/C</b>	15336-2
<b>REPRESENTANTE:</b>	ANA HÉLIA GOMES DE LIMA - CARGO: SÓCIA GERENTE	<b>NACIONALIDADE</b>	BRASILEIRA	<b>ESTADO CIVIL</b>	SOLTEIRA
<b>CPF /RG</b>	CPF - 631.272.293-72 - RG - 2003002238611	<b>DOMICÍLIO</b>	RUA OMAR PAIVA Nº 196 - BLOCO 2 - ALVARO WEYNE		

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SINALIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO RODOVIÁRIO - DEMUTRAN. ÓRGÃO VINCULADO A SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE TIANGUÁ/CE.

A PROPOSTA DE PREÇOS ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS IMPLICA NA CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DE CONTRATO, BEM COMO A ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE A LEI Nº. 10.520/02 E LEI Nº. 8.666/93, ALTERADA E CONSOLIDADA.

GARANTIA: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS APÓS A ABERTURA DOS ENVELOPES A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

PRAZO DE ENTREGA: 10(DEZ) DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DAS ORDENS DE COMPRA/FORNECIMENTO PELA SECRETARIA.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS, ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À CONFECCÃO, VALIDADE, GARANTIA, TRANSPORTE, ENTREGA DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, NOS TEMPOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E LEI 147/2014, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, SER MICRO EMPRESA-ME E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

ALUMIPLACAS SHQ INDUSTRIA  
 DE PLACAS LTDA - ME  
  
 Ana Helia Gomes de Lima  
 Sócia - Gerente



# ALUMIPLACAS

PLACAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, AÇO E ACRÍLICO

CNPJ: 05.502.243/0001-41 - CGF. 06.676.965.5.  
Av. Francisco Sá Nº 2829 - CEP. 60.310.055 - Carlito Pamplona - Fortaleza-CE.  
AlumiPlacas@hotmail.com/Vendas.alumiPlacas@hotmail.com.  
@AlumiPlacasShq f Facebook/AlumiPlacasShqNogueira  
(85) 3236.4000 / 9.8525.4000 / 9.8807.4000. 9.8404.4000.

## PROPOSTA DE PREÇOS

AO

PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 11/2020 - SEADM

MENOR PREÇO POR ITEM



### ITEM I-EXCLUSIVO PARA ME. EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO (REGULAMENTO) Especificação: Chapa de aço, espessura mínima de 1,25 mm, revestidas com zinco conforme norma NBR 7008-1 (2012); Placa de sinalização de trânsito (regulamentação) semirrefletiva 50cm x 50cm	ALUMIPLACAS	M²	200	R\$ 560,00 (QUINHENTOS E SESENTA REAIS)	R\$ 112.000,00 (CENTO E DOZE MIL REAIS)
VALOR GLOBAL DO LOTE I R\$ 112.000,00 (CENTO E DOZE MIL REAIS)						R\$ 112.000,00

### ITEM II- EXCLUSIVO PARA ME. EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	FORNECIMENTO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO (REGULAMENTO) Especificação: Chapa de aço, espessura mínima de 1,25 mm, revestidas com zinco conforme norma NBR 7008-1 (2012); Placa de sinalização de trânsito (regulamentação) semirrefletiva 60cm x 80cm.	ALUMIPLACAS	M²	200	R\$ 560,00 (QUINHENTOS E SESENTA REAIS)	R\$ 112.000,00 (CENTO E DOZE MIL REAIS)
VALOR GLOBAL DO LOTE II R\$ 112.000,00 (CENTO E DOZE MIL REAIS)						R\$ 112.000,00

### ITEM III- EXCLUSIVO PARA ME. EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	SUPORTES DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL Especificação: Barrotes de madeira imunizada de maçaranduba 4 metros, lixado; Comprimento:4 metros; Espessura mínima: 5cm x 5cm.	FABRICAÇÃO (PRÓPRIA) MAÇARANDUBA	UND	400	R\$ 200,00 (DUZENTOS REAIS)	R\$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS)
VALOR GLOBAL DO LOTE III R\$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS)						R\$ 80.000,00

### ITEM IV- EXCLUSIVO PARA ME. EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	PARAFUSO FRANCÊS, COM ARRUELAS E PORCA, 5/8X3.	DRAGÃO DOS PARAFUSOS	UND	800	R\$ 3,50 (TRÊS REAIS E CIENTA CENTAVOS)	R\$ 2.800,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS)
VALOR GLOBAL DO LOTE IV R\$ 2.800,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS)						R\$ 2.800,00

ALUMIPLACAS SHQ INDUSTRIA DE PLACAS LTDA - ME

*Ana Helia Gomes de Lima*  
Ana Helia Gomes de Lima  
Sócio - Gerente



345  
Pte  
de Licitação

**ITEM V- AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA À BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA. ESPECIFICAÇÕES: ATENDENDO AS NORMAS DA ABNT/NBR 13.699:2012 - DNIT/DER - EM 276/2000 - DER/SP-ET-DE-L00/020. CARACTERÍSTICAS: BASE DE ÁGUA, BALDE DE 18 LITROS, ecologicamente CORRETA, SECAGEM RÁPIDA, RESISTÊNCIA À ABRASÃO.	ALUMIPLACAS	BALDE	320	R\$ 490,00 (QUATROCEN TOS E NOVENTA REAIS)	R\$ 156.800,00 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS)
VALOR GLOBAL DO LOTE V R\$ 156.800,00 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS)						R\$ 156.800,00

**ITEM VI- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA À BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA. ESPECIFICAÇÕES: ATENDENDO AS NORMAS DA ABNT/NBR 13.699:2012 - DNIT/DER - EM 276/2000 - DER/SP-ET-DE-L00/020. CARACTERÍSTICAS: BASE DE ÁGUA, BALDE DE 18 LITROS, ecologicamente CORRETA, SECAGEM RÁPIDA, RESISTÊNCIA À ABRASÃO.	ALUMIPLACAS	BALDE	80	R\$ 490,00 (QUATROCEN TOS E NOVENTA REAIS)	R\$ 39.200,00 (TRINTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS)
VALOR GLOBAL DO LOTE VI R\$ 39.200,00 (TRINTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS)						R\$ 39.200,00

**ITEM VII- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	MICRO ESFERA DE VIDRO ESPECIFICAÇÃO: PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA TIPO - II - ABNT/NBR 5734 - SACO 25KG.	ALUMIPLACAS	SACO	20	R\$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS)	R\$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS)
VALOR GLOBAL DO LOTE VII R\$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS)						R\$ 12.000,00

**ITEM VIII- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	GABARITO PARA PINTURA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA: PARE (2,40X1,60M).	ALUMIPLACAS	UND	2	R\$ 700,00 (SETECENTOS REAIS)	R\$ 1.400,00 (UM MIL E QUATROCEN TOS REAIS)
VALOR GLOBAL DO LOTE VIII R\$ 1.400,00 (UM MIL E QUATROCEN TOS REAIS)						R\$ 1.400,00

**ITEM IX- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	MANGUEIRA DUPLA COM 10 METROS E CONEXÃO PARA PISTOLA.	ALUMIPLACAS	UND	1	R\$ 700,00 (SETECENTOS REAIS)	R\$ 700,00 (SETECENTOS REAIS)
VALOR GLOBAL DO LOTE IX R\$ 700,00 (SETECENTOS REAIS)						R\$ 700,00

ALUMIPLACAS SHQ INDUSTRIA  
DE PLACAS LTDA - ME

Ana Helena Gomes de Lima  
Sócio - Gerente



**ALUMIPLACAS**  
PLACAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, AÇO E ACRÍLICO

CNPJ: 05.502.243/0001-41 - CGF: 06.676.965.5.  
Av. Francisco Sá Nº 2829 - CEP: 60.310.055 - Carlieto Pamplona - Fortaleza-Ce.  
Alumiplacas@hotmail.com/Vendas.alumiplacas@hotmail.com.  
@Alumiplacasshq f Facebook/Alumiplacasshqnoqueira  
(85) 3236.4000 / 9.8525.4000 / 9.8807.4000. 9.8404.4000.

346  
346  
346

**ITEM X- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	BARREIRA DE AÇO GALVANIZADA: BARREIRA DE AÇO GALVANIZADO (2X1M) - A ESTRUTURA CONSISTE EM TUBO REDONDO DE AÇO GALVANIZADO COM AS BARRAS VERTICAIS NA TUBULAÇÃO REDONDA E OS DOIS GANCHOS E SUPORTES POSICIONADOS NAS EXTREMIDADES LATERAIS PARA O ACOPLAMENTO E A LIBERAÇÃO RÁPIDOS DOS TRANSITORES. O REVESTIMENTO BÁSICO PARA AS PEÇAS DE METAL DESTE PRODUTO E INCOLOR.	ALUMIPLACAS	UNIDA DE	5	R\$ 900,00 (NOVECEN S REAIS)	R\$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)
VALOR GLOBAL DO LOTE X R\$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)						R\$ 4.500,00

**ITEM XI- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	BARREIRAS PLÁSTICAS LARANJA; CANALIZADOR PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO FABRICADO EM POLIETILENO COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV. AS DIMENSÕES DO CANALIZADOR SÃO 0.60X0.50X1.2 MT. RESPECTIVAMENTE LARGURA ALTURA E COMPRIMENTO, NA PARTE SUPERIOR 15 CM DE LARGURA E NAS EXTREMIDADES ENCAIXES LATERAIS TIPO MACHO E FÊMEA COM ABERTURA CIRCULAR DE 10 CM DE DIÂMETRO, NA PARTE INFERIOR POSSUI 3 SAPATAS COM 0.15X0,45 MT, PESO DE 7 KG(VAZIO); POSSUI NA PARTE SUPERIOR TAMPA QUE POSSIBILISTA SEU PREENCHIMENTO COM AREIA OU ÁGUA PARA EVITAR O DESLOCAMENTO DO CANALIZADOR NA RODOVIA.	ALUMIPLACAS	UNIDA DE	9	R\$ 1.300,00 (UM MIL E TREZENTOS REAIS)	R\$ 11.700,00 (ONZE MIL E SETECENTOS REAIS)
VALOR GLOBAL DO LOTE XI R\$ 11.700,00 (ONZE MIL E SETECENTOS REAIS)						R\$ 11.700,00

**ITEM XII- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	CONES REFLEXIVO: CONE DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA EXTRAFLEXIVEL PADRÃO NBR 15.071 DA ABNT. COR LARANJA. ALTURA DE 75 CM E PESO MÍNIMO DE 3KG, OS ANÉIS SÃO RETROREFLEXIVOS MICROPRISMÁTICOS, À BASE DE PVC COM FORRO PLÁSTICO E REFLETIVIDADE MÍNIMA DE 300 CANDELAS/LUX/M².	ALUMIPLACAS	UNIDA DE	39	R\$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS)	R\$ 23.400,00 (VINTE E TRÊS MIL E QUATROCENT OS REAIS)
VALOR GLOBAL DO LOTE XII - R\$ 23.400,00 (VINTE E TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS)						R\$ 23.400,00

**ITEM XIII- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	MINI BARREIRA PANTOGRÁFICA COM RÉGUAS E VIGAS: 06 RÉGUAS MEDINDO) 1150xX100MM E ESPESURA DE 30 MM; 04 RÉGUAS MEDINDO 550x100 MM; TODAS AS RÉGUAS TÊM APLICAÇÃO DE ADESIVO REFLETIVO TIPO COLMEIA NA COR BRANCA; MEDIDA DA VIGA 1080X180 MM; BARREIRA FECHADA ALTURA DE 1280 MM x COMPRIMENTO 810 MM; BARREIRA ABERTA ALTURA DE 1010 MM X COMPRIMENTO 4000 MM (4 METROS); PESO SEM LASTRA 14 KG. COM LASTRO DE ÁGUA 38 KG.	ALUMIPLACAS	UNIDA DE	4	R\$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS)	R\$ 3.200,00 (TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS)
VALOR GLOBAL DO LOTE XIII -R\$ 3.200,00 (TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS)						R\$ 3.200,00

VALOR GLOBAL DOS LOTES I A XIII R\$ 559.700,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL E SETECENTOS REAIS)

ALUMIPLACAS SHQ INDUSTRIA DE PLACAS LTDA.- ME

Ana Hélia Gomes de Lima  
Ana Hélia Gomes de Lima



**ALUMIPLACAS**  
PLACAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, AÇO E ACRÍLICO

CNPJ. 05.502.243/0001-41 - CGF. 06.676.965.5.  
Av. Francisco Sá Nº 2829 - CEP. 60.310.055 - Carlito Pamplona - Fortaleza-Ce.  
Alumiplacas@hotmail.com/Vendas.alumiplacas@hotmail.com.  
@Alumiplacashq f Facebook/Alumiplacashqnogueira  
(85) 3236.4000 / 9.8525.4000 / 9.8807.4000. 9.8404.4000.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

AO

PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 11/2020 - SEADM

347  
Comissão de Licitação

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:					
RAZÃO SOCIAL :	ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA - ME				
CNPJ :	05.502.243/0001-41	INS. ESTADUAL	06.676.965-5	INS. MUNICIPAL	181.896-0
ENDEREÇO:	AV. FRANCISCO SÁ - Nº 2829	BAIRRO	CARLITO PAMPLONA	CEP	60.310.055
CIDADE :	FORTALEZA	ESTADO	CEARÁ	DATA	07.07.2020
TELEFONE/CEL	(85) 3236.4000 - (85) 98807.4000 - (85) 98404.4000	FAX	(85) 3236.4000		
EMAIL:	ALUMIPLACAS@HOTMAIL.COM	SITE	WWW.ALUMIPLACAS.COM.BR		
DADOS BANCARIO	BANCO BRADESCO	AGÊNCIA	0747-1	C/C	15336-2
REPRESENTANTE:	ANA HÉLIA GOMES DE LIMA - CARGO: SÓCIA GERENTE	NACIONALIDADE	BRASILEIRA	ESTADO CIVIL	SOLTEIRA
CPF /RG	CPF - 631.272.293-72 - RG - 2003002238611	DOMICÍLIO	RUA OMAR PAIVA Nº 196 - BLOCO 2 - ALVARO WEYNE		

DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO , JUNTO AO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, ESTADO DO CEARA, QUE NOS PREÇOS UNITÁRIOS E TOTAIS EM ALGARISMOS E POR EXTENSO, ESTÃO COMPUTANDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS ITENS, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS COM OS SERVIÇOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS APÓS A ABERTURA DOS ENVELOPES A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

PRAZO DE ENTREGA: 10(DEZ) DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DAS ORDENS DE COMPRA/FORNECIMENTO PELA SECRETARIA.

GARANTIA DO PRODUTO: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS, DE QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1- TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS IMPLICA NA CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DE CONTRATO, BEM COMO A ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE A LEI N°. LO.520/02 E LEI N°. 8.666/93, ALTERADA E CONSOLIDADA.

MOREIRA DE DEUS

*Ana Hélia Gomes de Lima*  
Ana Hélia Gomes de Lima  
Sócia Gerente

FORTALEZA-CE 07 DE JULHO DE 2020

ALUMIPLACAS SHQ INDUSTRIA DE PLACAS LTDA - ME

RG: 2003002238611/CPF: 631.272.293-72  
Alumiplacas Shq Nogueira Indústria de Placas Ltda Me  
CNPJ: 05.502.243/0001-41

Ana Hélia Gomes de Lima  
Sócio - Gerente

*[Handwritten marks]*



**ALUMIPLACAS**  
PLACAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, AÇO E ACRÍLICO

CNPJ. 05.502.243/0001-41 - CGF. 06.676.965.5.  
Av. Francisco Sá Nº 2829 - CEP. 60.310.055 - Carlito Pamplona - Fortaleza-Ce.  
Alumiplacas@hotmail.com/Vendas.alumiplacas@hotmail.com.  
@Alumiplacasshq f Facebook/Alumiplacasshqnoqueira  
(85) 3236.4000 / 9.8525.4000 / 9.8807.4000. 9.8404.4000.

AO  
PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 11/2020 - SEADM



## DECLARAÇÃO A PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa **AlumiPlacas Shq Nogueira Indústria De Placas Ltda Me**, inscrita no CNPJ Nº **05.502.243/0001-41**, com sede na Avenida Francisco Sá, 2829 – Carlito Pamplona Cep: 60.310-055, Fortaleza/Ceara, por intermédio de sua representante legal a **Sra. Ana Hélia Gomes de Lima**, portadora da **Carteira de Identidade Nº 2003002238611** e CPF Nº **631.272.293.72**, **DECLARA**,

1. Que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitada.
2. Que apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos produtos e as condições de participação, competição, julgamento e formalização de contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente a lei n°. 10.520/02 e lei n°. 8.666/93, alterada e consolidada.

Pelo que por ser expressão da verdade, firma a presente sob as penas da lei.

Fortaleza – CE, 07 de Julho de 2020



ALUMIPLACAS SHQ INDUSTRIA  
DE PLACAS LTDA - ME

Ana Hélia Gomes de Lima  
Sócio - Gerente

*Ana Hélia Gomes de Lima*

Ana Hélia Gomes de Lima  
Sócio-Gerente e Declarante

RG: 2003002238611/CPF: 631.272.293-72

AlumiPlacas Shq Nogueira Indústria de Placas Ltda Me  
CNPJ – 05.502.243/0001-41

CARTORIO  
Moreira  
de Deus

10º Tabelionato de Notas de Fortaleza  
R. Casimiro Montenegro, 70 - Monte Castelo • Fortaleza / CE • CEP 60.325-720  
Fone: (85) 3281-0090 | Site: www.cartoriomoreiradedeus.not.br  
Tabela: Maria de Fátima Botelho Moreira de Deus

Reconheço por Semelhança a(s) firma(s) abaixo:  
ANA HELIA GOMES DE LIMA  
Deu fé.  
Fortaleza, 07/07/2020  
Válido somente com o selo de autenticidade.  
Em testemunho da verdade,  
Laleska Almeida Aguiar – Esc. Autorizada

RECONHECIMENTO  
DE FIRMA  
N. CO 735897

2